Совет депутатов

 муниципального образования
«Можгинский район»

	[image: image1.png]

	 «Можга ёрос»

муниципал кылдытэтысь

депутат Кенеш

РЕШЕНИЕ

О представлении к награждениям

Принято  «05»  марта 2014 года
Рассмотрев ходатайства предприятий и организаций района,
     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1.Представить для занесения в Книгу Почёта Республиканского Совета ветеранов за активную жизненную позицию и долголетнюю работу в Можгинской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов:
- Волгина Владимира Алексеевича – члена президиума Можгинского районного Совета ветеранов.

  2. Представить для награждения Почетной грамотой  Удмуртской Республики за активную жизненную позицию и умелое руководство первичной ветеранской организации:

- Кузнецову Римму Александровну – председателя первичной ветеранской организации МО «Маловоложикьинское»;
- Кудряшову Зою Евстафьевну – заместителя председателя первичной ветеранской организации МО «Большепудгинское»;
-Созонову Анну Ивановну – председателя первичной ветеранской организации МО «Нынекское».

3. Представить для награждения Благодарностью Министерства сельского хозяйства Российской Федерации за многолетний добросовестный труд в сельском хозяйстве следующих работников:

- Гаврилову Людмилу Евдокимовну – оператора машинного доения ООО «Русский Пычас»;
- Иванову Марию Тарасовну – заведующую Верхнеюринского ветеринарного пункта бюджетного учреждения УР «Можгинская районная станция по борьбе с болезнями животных»;
-Волкову Нину Васильевну – агронома-семеновода ООО «Россия»;

- Ефимова Рудольфа Михайловича – слесаря-аппаратчика минимолокозавода ООО «Россия»
4. Представить для награждения Почетной грамотой  Удмуртской Республики за многолетний добросовестный труд следующих работников:
- Хожайнову Людмилу Павловну – главного бухгалтера ООО «М и Г»;
- Иванову Валентину Геннадьевну – главного ветеринарного врача СПК – колхоз «Победа»;

- Васильеву Маргариту Кириловну – заведующего отделом центральной районной библиотеки;

- Егорова Валентина Григорьевича – директора Кватчинского центрального сельского дома культуры.

5. Представить для награждения Почетной грамотой Государственного Совета Удмуртской Республики за многолетний добросовестный труд:
- Выгодчикова Петра Александровича – оператора цеха по приготовлению комбикормов ООО «Россия»;

- Тарасова Алексея Николаевича – заведующего Агиткультбригадой МБУ Можгинского района «Централизованная клубная система»;

- Яковлеву Зою Фёдоровну – художественного руководителя Пычасского центрального сельского дома культуры;

- Пономарева Сергея Ивановича – главу муниципального образования – сельского поселения «Можгинское»;

6. Представить для награждения Почетной грамотой Правительства Удмуртской Республики за многолетний добросовестный труд:

-Медведеву Тамару Ивановну – бухгалтера ООО «Россия»;

- Иванова Сергея Александровича – начальника сектора-программиста в бюджетном отделе Управления финансов Администрации муниципального образования «Можгинский район»;

- Дмитриеву Марию Степановну – заведующую Горнякского ветеринарного пункта бюджетного учреждения УР «Можгинская районная станция по борьбе с болезнями животных»;

- Никонова Геннадия Александровича – заведующего Большесибинским ветеринарным участком БУ УР «Можгинская районная станция по борьбе с болезнями животных»;

- Фалалеева Сергея Александровича – главу муниципального образования – сельского поселения «Большеучинское»;

7. Представить для награждения Благодарностью Государственного Совета Удмуртской Республики за большой вклад в социально-экономическое развитие района:

- Еремеева Николая Терентьевича – Главу муниципального образования – сельского поселения «Нышинское»;

- Дерюгина Владимира Трифоновича – Первого заместителя главы Администрации района – начальника Управления сельского хозяйства;

- Вершинина Аркадия Николаевича – Главу муниципального образования «Можгинский район».

8. Представить для присвоения Почетного звания «Заслуженный работник культуры Удмуртской Республики» за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие культуры Можгинского района:

- Шарифуллину Раилю Шакировну – художественного руководителя МБУ «Можгинский районный Дом культуры»;

- Сидорову Светлану Анатольевну – директора МБУ «Можгинская межпоселенческая центральная районная библиотека»

9. Представить для награждения Почетной грамотой Министерства сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики за многолетний и добросовестный труд:

- Туголукова Алексея Анатольевича – егеря охотхозяйства НП «Вала»;

- Калинина Геннадия Трифоновича – водителя ООО «Русский Пычас»;

- Силкина Анатолия Петровича – оператора линейного дойки ООО «Русский Пычас»;
-Андрееву Алевтину Павловну – рабочую по уходу за животными СПК-колхоз «Трактор»;

- Ефремову Нину Мартыновну -  оператора машинного доения СПК – колхоз «Трактор»;

- Уржумцеву Татьяну Андреевну – заместителя главного бухгалтера СПК – колхоз «Трактор»;

- Шутову Марию Фёдоровну – рабочую по уходу за молодняком крупного рогатого скота СПК «Держава»;

- Михайлову Людмилу Павловну - рабочую по уходу за молодняком крупного рогатого скота СПК «Держава»;

- Андрееву Галину Михайловну – оператора машинного доения СПК-колхоза «Заря»;

- Дмитриеву Валентину Васильевну – диспетчера СПК-колхоза «Заря»;

- Спиридонова Владимира Ильича – инженера по охране труда СПК-колхоза «Заря»;

- Алексеева Алексея Борисовича – главного ветеринарного врача СПК-колхоза «Заря»;

- Тимашеву Анну Прокопьевну – оператора машинного доения СПК «Югдон»;

- Кузьмину Надежду Михайловну – оператора машинного доения СПК «Югдон»;

- Владимирову Людмилу Демьяновну – оператора машинного доения СПК «Луч»;

- Владимирова Анатолия Дмитриевича – оператора по уходу за животными СПК «Луч»;
- Григорьеву Галину Викторовну – оператора по выращиванию животных СПК «Луч»;

- Князеву Лидию Ивановну – оператора по выращиванию животных СПК «Луч»;

- Филатову Любовь Ивановну – оператора машинного доения СПК «Луч»;

- Шутову Раису Степановну – рабочую по уходу за молодняком КРС СПК «Держава»;

- Игнатьеву Любовь Викторовну – телятницу СПК-колхоз «Победа»;

- Маркову Валентину Петровну – телятницу СПК-колхоз «Победа»;

- Щуренко  Юлию Викторовну – разнорабочую СПК-колхоз «Победа»;

- Петрову Ольгу Кондратьевну – оператора машинного доения  ООО «Родина»;

- Витвинову Елену Васильевну - оператора машинного доения  ООО «Родина»;

- Старкову Алевтину Юрьевну - оператора машинного доения  ООО «Родина»;

- Горину Татьяну Викторовну - оператора машинного доения  ООО «Родина»;

- Кузьмину Елену Владимировну - оператора машинного доения  ООО «Родина»;

- Дерягину Валентину Владимировну – телятницу ООО «Родина»;
- Старкову Галину Васильевну – телятницу ООО «Родина»;

- Петрову Антонину Николаевну – диспетчера ООО «Исток».

10. Представить для награждения Почетной грамотой Министерства строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики за многолетний добросовестный труд:
- Декусара Бориса Петровича – генерального директора ООО «Коммунально-технический Сервис».

[image: image2.jpg]M A,?J/a¢4;=(ﬂ =

Глава муниципального образования
 «Можгинский район»                                                                                                       А.Н.Вершини
г. Можга

 05 марта 2014 года

  № 21.11